
نقش پررنگ حزب مردم سالاری 
در وضعیت هرمزگان

دبیر حزب مردم سالاری هرمزگان با دکتر معلمی‌پور از چهره‌های برجسته 
استان هرمزگان پیرامون موضوعات اخیر و آینده این استان دیدار و گفت‌وگو 

کرد. 
در ابتدای این جلسه دبیر حزب مردم سالاری هرمزگان گزارشی از فعالیت 
حزب مردم سالاری در استان ارائه نمود، به گفته وی در حال حاضر حزب 
مردم سالاری در این استان حدود 600 عضو رسمی دارد و در تمامی 
شهرستان‌های استان دبیر حزب مستقر است. وی تاکید کرد که حزب مردم 
سالاری مبنای کار خود را شفافیت و صداقت قرار داده و تمامی اقدامات در 

راستای تحقق شعار برنامه‌ریزی شده است.
همچنین دبیر حزب مردم سالاری در پروسه لیست پیشنهادی استاندار 
توسط جبهه اصلاحات هرمزگان گزارشی به سمع دکتر معلمی‌پور رساند و 

درخصوص انتخاب دکتر آشوری موضوعات مهمی مطرح گردید.
دبیر حزب با بیان اینکه دکتر آشوری از رزومه قوی در حوزه سیاست 
برخوردار است، خاطر نشان کرد: دکتر آشوری 6 دوره نمایندگی مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسامی را در کارنامه خود دارد و قبل از آن 
سمت‌هایی همچون معاونت استانداری را بر عهده داشته است. با توجه به 
ظرفیت و پتانسیل‌های دکتر آشوری ‌می‌توان امیدوار بود که استان در حوزه 

کارهای اجرائی نسبت به دوره‌های قبل عملکرد بهتری داشته باشد.
دبیر حزب مردم سالاری هرمزگان با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری 
یادآور شد: انتخاب دکتر پزشکیان توسط مردم این پیام را می‌رساند که زمان 
میدانداری و اجرائی شدن تفکرات اصلاح طلبی در سایه وفاق ملی ‌است، البته 
لازم به ذکر است که حزب مردم سالاری با ورود افرادی که با دولت اختلاف 
نظر دارند با شرایطی موافق است که آن فرد شایستگی آن پست را دارا باشد و 
با تمام وجود خود را صرف خدمت به مردم هرمزگان و پیشرفت استان نماید.
توسعه اول باید پیش شرط‌های آن محقق شود که شامل موارد ذیل ‌است:

در ابتدا، در استان هرمزگان ضروری است که مناصب به افراد شایسته و توانا 
سپرده شود. این اقدام نه تنها به بهره‌وری و کارایی بیشتر در مدیریت منجر 
خواهد شد، بلکه از مداخلات سودجویانه افراد غیرمرتبط در فرآیند انتصابات 

نیز جلوگیری خواهد کرد.
شرط دوم این است که نظارت دقیق بر عملکرد آنها صورت گیرد و در صورتی 
که در مسئولیت خود عملکرد مطلوبی ندارند بدون رودربایستی نسبت به 
جایگزین کردن فرد دیگر اقدام شود حتی اگر فرد به واسطه قدرت مخالفت 
کند؛ چون صندلی مسئولیت میراث پدری نیست و امانتی است که به واسطه 
اعتماد مردم به سیستم، به فرد سپرده شده است؛ نباید به اعتماد مردم 

خدشه ای وارد شود.
سومین شرط برنامه‌ریزی مدون و هم‌راستا با منافع عمومی است، بایستی 
برنامه‌ها به گونه‌ای طراحی و تدوین شوند که حاکمیت نیز در اجرایی شدن 
آن‌ها راغب باشد. این برنامه‌ها باید نه تنها در راستای منافع استانی بلکه 
همچنین منافع ملی کشور قرار گیرند، تا حصول نتایج مثبت برای همه 

ذینفعان ایجاد شود.
آخرین شرط توسعه این است که تعاملات با دنیا به حداکثر ممکن خود 
برسد. در این راستا، لازم است که تمامی دستاوردهای روز دنیا در زمینه‌های 
مختلف علمی، فناوری، اقتصادی و اجتماعی در دسترس قرار گیرد و از 
ظرفیت‌های بین‌المللی بهره‌ برد. این امر نه تنها به ارتقای کیفیت زندگی و 
توسعه پایدار در استان هرمزگان کمک خواهد کرد، بلکه به پیشبرد اهداف 

ملی و افزایش توان رقابتی کشور نیز می‌انجامد.
در این جلسه درباره توسعه صنایع در غرب استان و سواحل مکران و 
مشکلات حوزه انرژی به تفصیل بحث شد. دبیر حزب اعلام کرد که با توجه 
به ظرفیت‌های موجود و با سرمایه‌گذاری در حوزه تولید برق، معضلات کمبود 
برق قابل حل بوده و این اقدام باید به عنوان یکی از اولویت‌های برنامه‌ای 

استاندار منتخب مطرح شود.
همچنین، تاسیس نیروگاه‌های هسته‌ای با چشم‌انداز توسعه‌ای مورد نیاز 
است. در صورت توسعه صنایع و احداث واحدهای جدید، نباید صرفاً از 
الگوهای قبلی استفاده کرد و آنها را بومی‌سازی کنیم، بلکه ضروری است که 
توسعه صنایع بر اساس تکنولوژی‌های روز دنیا صورت گیرد. به عنوان مثال، 
در حوزه صنایع فولاد، کشور سوئد با جایگزینی گاز هیدروژن به جای گاز 
طبیعی، توانسته است نگرانی‌های مربوط به قطعی گاز طبیعی را رفع کند 

و به این ترتیب، صنایع ایران نیز می‌توانند از این راهکارها بهره‌مند شوند.
دبیر حزب مردم‌سالاری هرمزگان درخصوص مسائل مختلف استان از جمله 
استانداردهای شهرسازی، بهداشت و آموزش و پرورش نکات مهمی مطرح 
نمود. وی تأکید کردند که اگر پروژه‌ها به افراد خاص واگذار می‌شود، آنها باید 
دانش و تجربه لازم در زمینه اجرائیات را داشته باشند. همچنین، استفاده از 
تجربیات موفق سایر شهرها و کشورهای دارای شرایط مشابه، با یک برنامه 

دقیق و کارشناسی شده، ضروری است.
 تجهیز بیمارستان‌ها و مراکز آموزشی و همچنین تأمین ایمنی جاده‌ها از 
ملزوماتی است که نیازمند توجه دلسوزانه به استان هرمزگان است. در نهایت، 
می‌توانیم بگوییم که مسئولین زمانی درک درستی از مشکلات استان خواهند 
داشت که در میان مردم باشند و خود را جدا از آنها ندانند. این امر باعث 
می‌شود که فرصت‌های ویژه‌ای برای خود در نظر نگیرند. بنابراین، حضور در 
میان مردم نشان‌دهنده عزم و اراده جدی مسئولین در جهت توسعه استان 
و رفع مشکلات آن خواهد بود. دکتر معلمی‌پور، نماینده سابق هرمزگان در 
دوره هفتم نیز با تأکید بر اهمیت توسعه پایدار و همه‌جانبه استان هرمزگان، 
موضوعات مطرح ‌شده در زمینه رشد اقتصادی، بهبود زیرساخت‌ها و نیازهای 
اجتماعی را تأیید کرد. دکتر معلمی‌پور ابراز امیدواری نمودند که با توجه به 
پتانسیل‌های غنی استان، نظیر منابع طبیعی متعدد، موقعیت جغرافیایی 
ویژه و نیروی انسانی مستعد و همچنین با همت و کارآمدی استاندار منتخب، 
خدمات دلسوزانه‌ای به مردم ارائه خواهد شد. این خدمات می‌تواند فرصتی 
برای ارتقای کیفیت زندگی و رسیدن به یک چشم‌انداز مثبت و پایدار برای 
مردم هرمزگان فراهم آورد. وی همچنین بر ضرورت همدلی میان مسئولان 
و مردم و همکاری همه‌جانبه در راستای تحقق اهداف توسعه‌ای تأکید کرد.

در نهایت، دبیر حزب مردم‌سالاری هرمزگان به سوابق سیاسی خود در این 
استان اشاره کرد و گفت که به عنوان دبیر جبهه اصلاحات و دبیر ستاد 
مرکزی دکتر پزشکیان، با جدیت فعالیت‌های خود را در راستای توسعه پایدار 

و بهبود شرایط اجتماعی و اقتصادی استان انجام داده است. 
وی تأکید کرد: در صورت نیاز، دوباره برای خدمت به مردم و استان هرمزگان 
ورود خواهم کرد و این تصمیم را به عنوان یک وظیفه ملی و اجتماعی تلقی 
می‌کنم. دبیر حزب همچنین اعلام کرد که ابزارها و ظرفیت‌های موجود در 
حزب، شامل نیروهای انسانی مجرب و برنامه‌های مدون توسعه، به کار گرفته 
خواهند شد تا از طرح‌ها و برنامه‌های توسعه‌ای استان هرمزگان حمایت کنند. 
دبیر حزب با اشاره به عملکرد استاندار افزود: باید توسعه پایدار و همه‌جانبه 
استان مورد ارزیابی قرار گیرد و این مهم نیاز به همکاری و همدلی تمامی 

نهادها و ارکان اجتماعی دارد.
او در پایان ابراز امیدواری کرد که با تلاش‌های مشترک، نه تنها به نیازهای 
معیشتی و اجتماعی مردم توجه می‌شود، بلکه به ایجاد فرصت‌های جدید 

شغلی و رشد اقتصادی در استان نیز پرداخته خواهد شد.
همچنین، مواردی که نیاز به همت و همکاری بیشتر دارند، با استاندار 
محترم و سایر نهادهای مسئول در میان گذاشته خواهد شد تا با همفکری و 
هم‌افزایی، اقدامات موثری در جهت رفع مشکلات و پیشبرد اهداف توسعه‌ای 
صورت گیرد. این همکاری می‌تواند شامل ایجاد نشست‌های تخصصی و 
هم‌اندیشی‌های چندجانبه باشد تا راه‌حل‌های مطلوب و عملیاتی از دل آن‌ها 
بیرون آید.  در پایان حزب مردم‌سالاری تأکید دارد که افراد و اشخاصی که 
دارای رویکردهای مشابه و همسو با دولت دکتر پزشکیان هستند، باید به 

‌شکل مؤثری در تأمین منافع مردم و استان مورد استفاده قرار گیرند.
این رویکرد نه تنها به بهبود وضعیت معیشتی مردم کمک می‌کند، بلکه به 
اعتماد عمومی و مشارکت اجتماعی نیز منجر می‌شود.  ظرفیت‌های جبهه 
اصلاحات استان نیز قابل چشم‌پوشی نیست و می‌تواند به همراه دیگر نهادها 

و جریان‌های سیاسی در راستای توسعه پایدار استان مؤثر واقع شود.
این نهادها باید با همفکری، برنامه‌ریزی و هماهنگی بیشتر، سهم خود را در 
ایجاد تغییرات مثبت ایفا کنند. مردم امروز آگاهی بیشتری نسبت به مسائل 
روز دارند و تحلیل آن‌ها توسط کارشناسان متخصص، نویدبخش زمانی است 

که دوران شعارزدگی به پایان رسیده است.
آن‌ها به خوبی می‌توانند تشخیص دهند که فرد عملگرا چه تفاوت‌هایی با فرد 
بی‌کفایت دارد و به همین دلیل، برای مردم خروجی و نتایج ملموس و مثبت 
اهمیت بالایی دارد. این آگاهی اجتماعی می‌تواند به ساخت جامعه‌ای پویا و 

پیشرفته کمک شایانی کند.

حزب

ضرورت افزایش پوشش پیش دبستانی 
و به روزرسانی سامانه‌های سازمان 

تعلیم و تربیت کودک
وزیر آموزش و پرورش بر ضرورت افزایش پوشش پیش 
دبستانی و به روزرسانی سامانه‌های سازمان تعلیم و تربیت 
کودک تاکید کرد. علیرضا کاظمی در جلسه بررسی 
ساختار و تشکیلات سازمان تعلیم و تربیت کودک، با 
اشاره به نحوه شکل گیری سازمان و فعالیت آن در سپهر 
نظام تعلیم و تربیت، اظهار کرد: بخشی از مسایل امروز 
سازمان به دلیل کم تجربگی برخی از همکاران و بخشی 
دیگر به دلیل کم کاری وزارت در حلّ مسائل حادث شده 
است.وی با بیان این که تغییر و تحولات مدیریتی آموزش 
و پرورش تا حدودی نیز در فعالیت سازمان اخلال ایجاد 
کرده است، افزود: باید از تمام ظرفیت‌های وزارت آموزش 
و پرورش برای فعالیت‌های سازمان استفاده شود. وزیر 
آموزش و پرورش با اشاره به مسائل سازمان، تصریح کرد: 
مسئله اول؛ ساختار سازمان است که باید شکل بگیرد تا 
قطار تعلیم و تربیت حرکت کند.کاظمی خاطرنشان کرد: 
مسئله دوم؛ آئین نامه‌ها و دستورالعمل‌هاست که شامل 
سیاستگذاری‌های سازمان تعلیم و تربیت کودک است 
و مسیرها رامشخص می‌کند.وی ادامه داد: الگو و مدل 
توسعه مسئله سوم این سازمان است و نیازمند طراحی 
مدلی هستیم که بتواند در بخش‌های مختلف روستایی 
و شهری توسعه ایجاد کند.وزیر آموزش و پرورش گفت: 
باید برای صدور مجوز بهره‌برداری تمام مهدکودک‌هایی 
که فعالیت داشتند فراخوان دهید تا در چارچوب قوانین 
و مقررات سازمان نوسازی، مسئولیت‌های مدیریتی و 
وزارت آموزش و پرورش فعالیت کنند.کاظمی اشاره کرد: 
مسئله چهارم‌ فراروی این سازمان مسئله سامانه‌ها است 
که باید زیرساخت‌های فناورانه را برای آن‌ها کاملًا مهیا 
کنیم. به گزارش ایسنا، وزیرآموزش و پرورش با اشاره به 
منابع انسانی سازمان، تأکید کرد: نباید هیچ نیرویی خارج 
از مجموعه نظام تعلیم و تربیت در سازمان‌ فعالیت داشته 
باشد، چرا که این مجموعه، سازمانی تخصصی است و 
نیروی علمی و اجرایی می‌خواهد.وی با بیان این که چرا 
پوشش پیش دبستانی از۷۰ درصد به ۴۶ درصد رسیده 
است، گفت: کارگروه تدوین آئین نامه تشکیل و اعضای 
آن از حوزه‌های تخصصی وزارت آموزش و پرورش باشند 
تا نقشه راه تدوین آئین نامه‌ها ترسیم شود.به گزارش 
مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، کاظمی بر ارتقاء و به روزرسانی سامانه‌های 
سازمان تعلیم و تربیت کودک با همکاری و نظارت 
مرکز توسعه آموزش مجازی، فناوری و امنیت اطلاعات 
تأکید کرد.وی با تأکید بر ضرورت افزایش پوشش پیش 
دبستانی گفت: لازم است طراحی ساختار سازمانی در 
استان‌ها با نمایندگانی از حوزه‌های مربوطه بررسی و 

پی‌گیری شود.

ضرورت درمان چند تخصصی
در درمان کودکان مبتلا به سرطان

مسئول گروه انکولوژی بیمارستان محک گفت:همکاری 
متخصصان مختلف طی سال‌های درمان کودک مبتلا به 
سرطان ضروری است.‌هادی موسی‌خانی با تاکید بر اینکه 
با حمایت‌های مدیرعامل و مسئولان بیمارستان محک 
این مرکز در درمان چندتخصصی پیشگام بوده است، 
گفت: خوشبختانه در بیمارستان فوق‌تخصصی محک که 
متخصصان حوزه‌های مختلف حضور دارند و مدیرعامل 
و مسئولان این بیمارستان نیز از درمان چندتخصصی 
حمایت می‌کنند، می‌توانیم گام‌های بلندتری را در این 
حوزه برداریم.هادی موسی‌خانی، مسئول گروه انکولوژی 
بیمارستان محک عنوان کرد: انکولوژی با درمان 
چندتخصصی عجین شده و ماهیت درمان سرطان 
درمان گروهی یعنی چندتخصصی است. به عبارت 
دیگر باید متخصصان مختلف از جمله رادیوانکولوژیست، 
پاتولوژیست، رادیولوژیست، مددکار، کاردرمان، پرستار 
و روان‌شناس از همان مرحله ابتدای تشخیص تا قطع 
درمان در کنار انکولوژیست باشند تا روال درمان به‌خوبی 
و با سرعت انجام شود. مسئول گروه انکولوژی بیمارستان 
محک افزود: به عنوان نمونه طول درمان سرطان خون 
و تومور مغزی حدود چهار سال است و با یک جراحی 
به پایان نمی‌رسد. لازم است در این مدت چهار سال 
همکاری و همیاری تیمی میان متخصصان مختلف وجود 
داشته باشد تا درمان به نتیجه برسد.وی همچنین با 
اشاره به اینکه زمان زیادی از ورود کشورهای پیشرفته 
دنیا به عرصه درمان چندتخصصی می‌گذرد، عنوان کرد: 
در ایران هنوز درمان چندتخصصی جای خود را بازنکرده 
و اغلب به صورت ارجاع از یک پزشک به پزشکی دیگر 
است. خوشبختانه در محک از سه سال پیش درمان 
چندتخصصی به صورت نظری و عملی آغاز شده و به 
عنوان نمونه می‌توان به جلسه‌های مستمر توموربورد هر 
دوشنبه با حضور متخصصان مختلف اشاره کرد. اکنون 
در تمام مراحل از تشخیص گرفته تا طراحی پلن درمان 
و انجام مراحل درمانی از کار تیمی و درمان چندتخصصی 
استفاده می‌کنیم. موسی‌خانی بیان کرد: خوشبختانه در 
حوزه درمان چندتخصصی، بیمارستان محک به عرصه 
درمان چندتخصصی خارج بیمارستانی و حتی در سطح 
بین‌المللی نیز وارد شده که نتایج مفیدی دربرداشته و 
امیدواریم به‌زودی شاهد ورود محک به کارآزمایی‌های 
بالینی جهانی باشیم.وی در پایان افزود: برای گسترش 
درمان چندتخصصی در کشورمان با چالش‌هایی مواجه 
هستیم که از جمله آنها می‌توان به استقبال کم از کارهای 
تیمی در کشورمان و نیز کمبود امکانات سخت‌افزاری 
برای تحقق این مهم اشاره کرد. امیدواریم به‌زودی شاهد 

برطرف شدن این چالش‌ها باشیم.

آموزش

انتظامی
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وزیر آموزش و پرورش گفته که: »آمار 
از تحصیل حدود  بازمانده  دانش‌آموزان 
۷۵۰ هزار نفر در سه دوره تحصیلی است.« 
گزارش‌های اخیر مرکز پژوهش‌های 
مجلس هم نشان می‌دهد آمار دانش‌آموزان 
بازمانده از تحصیل نسبت وسیعی با فقر 
دارد، طوری‌که به‌گفته یک کارشناس 
وضعیت اقتصادی خانواده‌ها سبب شده: 
»در برخی موارد دانش‌آموزان کار را بر 

تحصیل ترجیح دهند.«
»در زمینه بازماندگان از تحصیل نباید اول 
سراغ آموزش و پرورش رفت.« این جمله‌ی 
وزیر آموزش‌ و پرورش است؛ جمله‌ای که 
نشان می‌دهد متولی اول آموزش در کشور 
هم برای دور ماندن کودکان از مدرسه 
دنبال دلایل دیگری است، علیرضا کاظمی 
معتقد است: »دسترسی به آموزش برای 
تمام دانش ‌آموزان کشور فراهم است.«؛ اما 
اگر چنین امکانی فراهم است چرا برخی 
از کودکان مدرسه نمی‌روند یا تعدادی از 
آن‌ها بعد از گذراندن چند سال تحصیلی 

تصیمیم می‌گیرند از مدرسه دور شوند؟
اگر قرار باشد برای بررسی دور ماندن 
کودکان از مدرسه و تحصیل صرفاً سراغ 
مسائل مربوط به آموزش و پرورش 
نرویم باید پرسید متهم اصلی کیست؟ 
شاید کوتاه‌ترین پاسخ به این پرسش 
نظر سیدحسن موسوی چلک، رئیس 
انجمن مددکاران اجتماعی ایران باشد، او 
به خبرآنلاین می‌گوید: »می‌توان از فقر 
به‌عنوان مهمترین عامل ترک تحصیل 

کودکان کشور یاد کرد.«
گزارش‌های اخیر هم مهر تاییدی هستند بر 
صحبت رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 
ایران، گزارشی که در مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی منتشر شده نشان 
دهنده نسبت بسیار نزدیک رشد فقر با 
رشد دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل است.

اواسط آبان امسال گزارشی با عنوان 
»بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل 
کشور)۵(: اظهار نظر کارشناسی در 
مورد احکام تبصره )۱۳( )حمایت‌های 
اجتماعی(« در مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی منتشر شد. در این گزارش 
به رشد چشم‌گیر فقر در سال‌های بعد از 

۱۳۹۸ اشاره شده است. 
براساس گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس، نرخ فقر درصدی از جمعیت کشور 
را نشان می‌دهد که در مقایسه با خط فقر 
درآمدی، فقیر به‌حساب می‌آیند، نرخ فقر 
در ایران از ابتدای دهه ۹۰ تا سال ۱۳۹۶ 
روند ثابتی داشته است اما از سال ۱۳۹۶ 
تا ۱۳۹۸ حدود ده درصد افزایش یافته و 
از سطح ۲۰ درصد به ۳۰ درصد رسیده 
است، همان‌طور که در نمودار بالا مشخص 
است از سال ۱۳۹۸ به بعد نرخ فقر نوسان 

اندکی داشته و همواره در حدود ۳۰ درصد 
باقی مانده است.

همان‌طورکه گفته شد طی سال‌های 
گذشته درصد قابل توجهی از جمعیت 
زیر خط فقر رفته‌اند، به‌نظر می‌رسد همین 
مسئله باعث شده وقتی سن کودکان 
افزایش پیدا می‌کند و احتمالاً شرایط بد 
اقتصادی خانواده‌شان را درک می‌کنند 
تصمیم می‌گیرند ادامه تحصیل ندهند یا 
شاید در برخی موارد خانواده‌ها هستند 
که چنین تصمیمی برای آن‌ها می‌گیرند، 
تعدادی از این کودکان قبل از این‌که در 
دوره متوسطه ادامه تحصیل دهند سراغ 
کارکردن می‌روند. درهمین‌باره موسوی 
چلک به خبرآنلاین می‌گوید: »عده‌ای از 
کودکان هستند که ممکن تا یک مقطعی 
درس‌شان را خوانده باشند اما با توجه به 
این‌که امروز اهمیت ورود به بازار کار برای 
برخی از بچه‌ها بیشتر از ادامه تحصیل 
است ممکن است این دانش‌آموزان در 
مقاطع اول یا دوم متوسطه مدرسه را رها 
کنند و برای کسب درآمد وارد بازار کار 
می‌شوند، در واقع کار را بر تحصیل ترجیح 

می‌دهند.«
داده‌های گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس هم ترک تحصیل دانش‌آموزان 
در دوره‌های متوسطه را تایید می‌کند، 
بازماندگی از تحصیل بخصوص در مقطع 
متوسطه دوم نسبت به شرایط اقتصادی، 
بسیار حساس است و با افزایش فقر از سال 
۱۳۹۷ نرخ بازماندگی از تحصیل متوسطه 
رشد نامتعارفی را نشان می‌دهد. به‌گفته 
وزیر آموزش و پرورش: »بازماندگان از 
تحصیل در دوره متوسط مربوط به کسانی 

است که دنبال کار و مهارت هستند.«

همچنین پژوهشگران این پژوهش به این 
نتیجه رسیدند، همه‌گیری کرونا و مشکلات 
معیشتی و مرتبط با سلامت ناشی از آن، 
باعث رشد نامتعارف بازماندگی از تحصیل 
مقطع ابتدایی شده است. رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران هم دراین‌باره به 
خبرآنلاین می‌گوید: »یکی از موضوعاتی 
که بعد از شیوع ویروس کرونا بیشتر نمایان 
شد، کودکان بازمانده از تحصیل بود که در 
یک مقطعی وزیر اسبق آموزش و پرورش 
تعداد آن‌ها را چیزی حدود 950 هزار 
نفر اعلام کرد، گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس هم گویای این موضوع است که 
هرچقدر روند فقر افزایش پیدا می‌کند 
یکی از حوزه‌هایی که به شدت تحت تاثیر 
قرار می‌گیرد حوزه‌های فرهنگی است که 
به‌طور طبیعی آموزش و مدرسه رفتن 
کودکان بخش مهمی از این حوزه فرهنگی 

است.«
او ادامه می‌دهد: »از آنجایی که خانواده‌ها 
توان تامین هزینه‌های مستقیم و جانبی 
تحصیل فرزندان‌شان را ندارند، یکی از 
نزدکترین و البته بدترین راه حل‌های 
این خانواده‌ها محروم کردن فرزندشان از 
تحصیل است، با محروم کردن فرزندان از 
مدرسه فرصتی برای این خانواده‌های فقیر 
ایجاد می‌شود که از توان این کودکان برای 
کسب درآمد به‌شکل‌های مختلف مانند کار 

در کارگاه‌ها یا در خیابان استفاده کنند.«
موسوی چلک بیان می‌کند: »حتی اگر 
امکان تحصیل فرزندان در مدارس دولتی 
فراهم باشد اما هزینه‌های جانبی تحصیل 
که بر خانواده‌ها تحمیل می‌شود می‌تواند 
شرایطی را فراهم کند که از حضور بچه‌ها 
در مدرسه توسط والدین جلوگیری شود، 

به طور طبیعی وقتی بچه‌ها مدرسه 
نمی‌روند و بعد مجبور می‌شوند کار کنند، 
بدون این‌که برچسبی به این کودکان 
بزنیم معمولاً بیشتر در معرض آسیب‌های 
اجتماعی قرار می‌گیرند. به‌طورکلی 
آسیب‌های اجتماعی در کمین کودکانی 
هست که از مدرسه فاصله می‌گیرند و 
گاهی مجبور هستند در محیطی سخت و 

خشن و فاقد کنترل کار کنند.« 
رشد فقر و مشکلات خانواده‌ها در تامین 
نیازهای اولیه زندگی سبب شده که 
بسیاری از آن‌ها هزینه کمتری را به 
آموزش اختصاص دهند. آن‌طورکه در 
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس آمده: 
»خانوارها نسبت به گذشته سهم کمتری 
از درآمد خود را به آموزش کودکان 

اختصاص می‌دهند.« 
براساس این گزارش، سهم آموزش در 
سبد هزینه خانوارها در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به سال ۱۳۹۷ تقریبا به یک 
پنجم کاهش پیدا کرده و از ۴.۷ درصد 
به ۱ درصد رسیده است. طی همین دوره 
نرخ فقر از ۲۴.۵ درصد به ۳۰ درصد 
افزایش یافته است. به عبارت دیگر، به 
نظر می‌رسد طی سال‌های اخیر یکی 
از قربانیان مشکالت معیشتی و تشدید 
فقر، کودکان و آموزش آنها بوده است.با 
این وجود برخی از بازماندگان از تحصیل 
هم دخترانی هستند که به‌دلیل مسائل 
فرهنگی امکان ادامه تحصیل ندارند. 
به‌گفته وزیر آموزش و پررورش: »بخشی از 
این تعداد ممکن است مربوط به دختران 
روستایی باشد که به خاطر کلاس مختلط 
 از تحصیل بازمانده باشند، البته این تعداد 

خیلی محدود است.«

سازمان هواشناسی نسبت به آلودگی 
هوای هشت کلانشهر طی امروز و فردا 

هشدار داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
نارنجی‌رنگ با اشاره به پایداری جو آورده 
است: افزایش غلظت آلاینده‌های جوی 

و کاهش کیفیت هوا  امروز و فردا)۲۱ و 
۲۲ آذرماه( اصفهان، اراک، تبریز، تهران، 
ارومیه، قزوین، کرج و قم پیش‌بینی 
افزایش  این شرایط جوی  می‌شود.در 
شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای 
تمام گروه‌ها و در صورت عدم مهار منابع 

آلاینده ثابت و متحرک در مناطق پرتردد 
شاخص آلودگی به آستانه خطرناک خواهد 

رسید.
سازمان هواشناسی نسبت به مدیریت 
بهینه در مصرف سوخت‌های فسیلی، 
کنترل فعالیت‌های صنعتی آلاینده، کاهش 
تردد غیر ضروری و پرهیز از حرکات 
ورزشی در فضای باز برای تمام اقشار 
جامعه. کنترل و پایش مداوم شاخصهای 
آلودگی توسط دستگاههای ذی ربط به 
منظور اتخاذ تصمیمات مقتضی برای 
توصیه می‌کند. حفظ سلامت شهروندان 
به گزارش ایسنا در هشدار نارنجی‌رنگ 
سازمان هواشناسی پیش‌بینی می‌شود که 
پدیده‌ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته 
باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. 
هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های 
مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا 

صادر می‌شود.
تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها و ادارات 

استان تهران امروز و  فردا به جز 
دماوند و فیروزکوه

با تصویب کمیته اضطرار آلودگی هوای 
تهران تمامی مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات 
استان تهران به جز دماوند و فیروزکوه طی 

۲۱ و ۲۲ آذر تعطیل شدند.
غراوی، معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار تهران در حاشیه جلسه کمیته 
اضطرار آلودگی هوای تهران اعلام کرد: 
تمام مقاطع تحصیلی مدارس، دانشگاه‌ها، 
دستگاه‌های ملی و استانی و نهادهای 
عمومی غیردولتی به استثناء بانک‌ها، 
مراکز خدمات رسان و مراکز درمانی استان 
تهران به جز دماوند و فیروزکوه برای امروز 

و فردا )۲۱ و ۲۲ آذر( تعطیل اعلام شد.
به گزارش ایسنا، وی اضافه کرد: برابر 
قانون پیرو افزایش میزان غلظت آلاینده‌ها 
در استان تهران و پس از صدور هشدار 

سازمان هواشناسی و نامه هشدار دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی که تا روز 
جمعه این شرایط آلایندگی‌ها ادامه دارد، 
امروز جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا 
در استانداری تهران تشکیل شد.غراوی 
در ادامه گفت: تمامی فعالیت‌ واحدهای 
تولید شن و ماسه و کارخانه‌های سیمان 
استان تهران به حالت تعطیل در می‌آیند 
و امیدواریم از جمعه بعدازظهر که ورود 
سامانه بارشی را خواهیم داشت، وضعیت 
هوا رو به بهبودی برود.وی گفت: بعد از 
بارندگی‌ها با توجه به سرمای هوا ممکن 
است این وضعیت هوا دوباره رخ دهد و 
حتما دوباره در این شرایط جلسه اضطرار 
آلودگی هوا را برگزار می‌کنیم و مردم را از 

آن مطلع خواهیم کرد.
موزه‌های تهران تعطیل شدند

به دنبال آلودگی هوای تهران، موزه‌ها و 
اماکن فرهنگی تاریخی تهران به مدت ۲ 

روز تعطیل شدند.
به گزارش مهر، به نقل از وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی؛ با 
اعلام استانداری تهران مبنی بر تعطیلی 
مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات دولتی و 
تهران هم  اجرایی، موزه‌های  دستگاه‌های 
به مدت ۲ روز تعطیل خواهند بود.اماکن 
فرهنگی‌تاریخی و موزه‌های تهران که 
تحت مدیریت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی قرار دارند، 
امروز و فردا ) ۲۱ و ۲۲ آذرماه جاری ( 
تعطیل هستند.از شاخص‌ترین این موزه‌ها 
می‌توان به موزه ملی ایران، مجموعه 
فرهنگی‌تاریخی سعدآباد، مجموعه 
میراث  مجموعه  نیاوران،  فرهنگی‌تاریخی 
جهانی کاخ گلستان، موزه رضا عباسی، 
موزه قرآن کریم، موزه ملی فرش و موزه 
آبگینه، موزه هنرهای ملی ایران و موزه 

نقاشی پشت شیشه اشاره کرد.

سازمان  اجتماعی  معاونت  سرپرست 
انتقال خون گفت: آمار مشارکت بانوان 
و جوانان ما در اهدای خون، نسبت به 

دنیا کمتر است.
شهرام میرزایی در مورد وضعیت ذخیره 
خون در کشور اعلام کرد: تغییر فصل، 
افزایش آلودگی هوا، ترافیک، سرمای هوا و 
شیوع بیماری‌های آنفلوانزا و سرماخوردگی 
منجر به کاهش میزان مراجعه‌کنندگان به 
مراکز انتقال خون می‌شود. مصرف خون به 

صورت روزانه است و اکنون قدری شاهد 
عدم هم‌خوانی میان عرضه و تقاضای 
خون در کشور باشیم و  به خاطر همین 
در بعضی از استان‌ها و شهرهای بزرگ‌تر با 
مشکل کاهش تعداد اهداءکنندگان مواجه 
هستیم.وی ادامه داد: میانگین ذخایر خونی 
ما تقریباً باید به اندازه ۸ تا ۱۰ روز باشد. 
در برخی از استان‌ها، به‌ویژه استان‌های با 
جمعیت بالاتر، شاید میزان ذخیره از این 
۸ روز پایین‌تر باشد. در برخی از استان‌ها 

شرایط خوبی داریم و ذخیره بین ۱۰ تا ۱۱ 
روز است. به گزارش ایلنا، سرپرست معاونت 
اجتماعی سازمان انتقال خون با بیان 
اینکه ما بیشترین ذخایر خون را در استان 
مرکزی داشته‌ایم. لرستان، کردستان، یزد، 
چهارمحال و بختیاری، استان البرز، قم و 
کرمانشاه استان‌هایی هستند که ذخایرشان 
بیش از میانگین ذکرشده است. اگر دقت 
کنیم می‌بینیم در استان‌های سردسیر 
قدری مراجعه کمتر است؛ در استان‌هایی 

با آلودگی بیشتر هوا مثل تهران، اصفهان 
و خراسان رضوی نیز وضع مشابهی داریم. 
همه این موارد بر مراجعه افراد مؤثر هستند.
میرزایی افزود: در برخی از استان‌ها تقریباً 
۵ تا ۶ روز ذخیره خون داریم. در تهران 
این عدد حدوداً ۷.۵ روز و نزدیک به 
۸ روز است. آماری که از روز چهارشنبه 
برای تهران داریم تقریباً نزدیک به ۶.۵ روز 
بوده است. امیدواریم مردم کمک کنند تا 

مراجعه در تهران افزایش یابد.

متهم ردیف اول برای بازماندگان از تحصیل کیست؟

دانش‌آموزان جویای کار هستند تا تحصیل

هشدار نارنجی آلودگی هوا در  کلانشهرها صادر شد

خفگی ایران

ذخیره خون در تهران نسبت به میانگین کشوری پایین‌تر است

ممنوعیت تردد پایتخت‌نشینان در فضای باز 
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با 
اشاره به صدور هشدار نارنجی هواشناسی 
مبنی بر افزایش آلاینده‌های جوی گفت: 
پایتخت نشینان تا پایان هفته از تردد در 

فضای باز خودداری کنند.
به گزارش ایسنا، حامد یزدی مهر با اشاره 
به صدور هشدار نارنجی هواشناسی مبنی 
بر تداوم آلودگی هوا در استان تهران گفت: 
طبق اعلام سازمان هواشناسی، پایداری 
جو همراه با تداوم انباشت آلاینده‌های 
جوی و تشدید کاهش کیفیت هوا، تا 
روز جمعه ۲۳ آذرماه، در استان تهران 
ادامه خواهد داشت. این آلایندگی طبق 
پیش بینی‌های صورت گرفته در مناطق 
مرکزی و نیمه جنوبی استان بیشتر قابل 
مشاهده خواهد بود.مدیرکل مدیریت 

بحران استان تهران در خصوص افزایش 
غبار محلی، کاهش دید، کاهش کیفیت 
هوا از ناسالم برای گروه‌های حساس تا 
ناسالم هشدار داد. وی عنوان کرد: با توجه 
به اعلام سازمان هواشناسی در صورت 
عدم مهار منابع آلاینده )ثابت و متحرک( 
در بعضی ساعات، کاهش کیفیت هوا 
در حد بسیار ناسالم )به ویژه در مناطق 
پرتردد مرکزی و جنوبی( خواهد رسید.به 
گزارش روابط عمومی استانداری تهران، 
یزدی مهر در ادامه بر ضرورت عدم تردد 
همه شهروندان به خصوص گروه‌های 
حساس در فضای باز تاکید و عنوان 
کرد: از همه مردم می‌خواهیم در منزل 
بمانند و از استنشاق هوای خارج از منزل 

خودداری کنند.

آغاز طرح زمستانی پلیس تا ۲۰ اسفند 
در سراسر کشور

جانشین فرمانده کل نیروی انتظامی ضمن اعلام آغاز 
رزمایش طرح ترافیکی زمستانی پلیس از روز ۲۰ آذر 
تا ۲۰ اسفند گفت: در این راستا بیش از ۹۰ هزار نیرو، 
۵۰۰۰ آمبولانس و ۶۰۰۰ پایگاه امدادی پیش‌بینی شده 

است. 
به گزارش ایسنا، سردار قاسم رضایی در سخنرانی خود 
در رزمایش طرح زمستان ۱۴۰۳ اظهار کرد: در راستای 
خدمت به مردم اینجا هستیم و خدمات اورژانسی، 
راهداری، هلال احمر، تعمیرات خودرویی، پلیس راهور و 
پلیس راه را در این رزمایش داریم تا نشان دهیم آمادگی 
داریم مشکلات جاده‌ای را رفع کنیم. این رزمایش نمادی 
از آرامبخشی به مردم است. خوشحال می‌شویم سالی 
پر از برف و بارش داشته باشیم و در کنار آن به مردم 

خدمت‌رسانی کنیم و در کنار مردم باشیم. 

انتظامی


